
  

BEZPEČNOSTNÍ LIST 

                                        (dle Nařízení (ES) č. 1907/2006), ve znění pozdějších předpisů 

 

Datum vydání:14.3.2013 Folicur AL  Strana 1 (celkem 11) 

Datum revize:  12.1.2015 

Verze č.: 2 
 

 

 

ODDÍL 1: IDENTIFIKACE LÁTKY/SMĚSI A SPOLEČNOSTI/PODNIKU 

 

1.1 Identifikátor výrobku 

Obchodní název Folicur AL  

Kód výrobku (UVP)/specifikace 05769077/102000012749 

 

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

Použití Fungicid – přípravek na ochranu rostlin 

 

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

Dodavatel 

 

Bayer s.r.o. 

Siemensova 2717/4 

155 00 Praha 5 

Česká republika 

Telefonní číslo: 

+420 266 1011 11 

 

 

 

Odpovědné oddělení +420 266 101 847 (v pracovní době) 

E-mail: toxinfo.cz@bayer.com 

 

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace 

Telefonní číslo pro naléhavé 

situace 

Při ohrožení života a zdraví (ČR): 

Toxikologické informační středisko (TIS), Klinika nemocí z povolání, Na 

Bojišti 1, 128 08 Praha 2 

Telefon nepřetržitě: 224919293 nebo 224915402 

 

 

ODDÍL 2: IDENTIFIKACE NEBEZPEČNOSTI 

2.1 Klasifikace látky nebo směsi 

         Klasifikace směsi podle zákona č. 350/2011 v souladu s vyhláškou č. 402/2011 

 R52/53 

          Klasifikace směsi podle Nařízení (ES) č.1272/2008, ve znění pozdějších předpisů 

          Aquatic Chronic 3;  H412     

 

2.2 Prvky označení 

        Označení podle Nařízení (ES) č.1272/2008, ve znění pozdějších předpisů  

          Standardní věty o nebezpečnosti (H-věty): 



  

BEZPEČNOSTNÍ LIST 

                                        (dle Nařízení (ES) č. 1907/2006), ve znění pozdějších předpisů 

 

Datum vydání:14.3.2013 Folicur AL  Strana 2 (celkem 11) 

Datum revize:  12.1.2015 

Verze č.: 2 
 

 

          H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

         Pokyny pro bezpečné zacházení (P-věty): 

          P102 Uchovávejte mimo dosah dětí 

         P501 Odstraňte obsah/obal jako nebezpečný odpad. 

          

 

 

 

Další označení 

EUH401 Dodržujte pokyny pro používání, abyste se vyvarovali rizik pro lidské zdraví a životní prostředí. 

EUH208 Obsahuje reakční směs methylisothiazolonů. Může vyvolat alergickou reakci. 

Před použitím si přečtěte přiložený návod k použití. 

 

2.3 Další nebezpečnost 

      Nejsou známa další nebezpečí. 

 

 

ODDÍL 3: SLOŽENÍ/INFORMACE O SLOŽKÁCH 

 

3.2 Směsi 

 

Kapalina k aplikaci bez ředění (AL) 

 

Nebezpečné látky – úplné znění R-vět a H-vět je uvedeno v oddíle 16. 

Název Číslo CAS  

Číslo ES 

Klasifikace Obsah [%] 

Podle vyhlášky  

č. 402/2011 Sb. 

Podle nařízení (ES)  

č. 1272/2008, ve znění 

pozdějších předpisů 

Trifloxystrobin (ISO) 141517-21-7 

604-237-6 

 

R43 

N; R50/53 

 

 

Skin Sens. 1, H317 

Aquatic Acute 1, 

H400 

Aquatic Chronic 1, 

H410 

 

0,0125  

Tebukonazol(ISO) 107534-96-3 

403-640-2 

Repr.Cat.3; R63 

Xn; R22 

N; R51/53 

 

 

Repr. 2, H361d 

Acute Tox. 4, H302 

Aquatic Chronic 2, 

H411 

 

0,0125  

N-propanol 71-23-8 

200-746-9  

F; R11 

Xi; R41 

R67 

 

 

Flam. Liq. 2, H225 

Eye Dam. 1, H318 

STOT SE 3, H336 

 

> 1,00 – < 5,00  



  

BEZPEČNOSTNÍ LIST 

                                        (dle Nařízení (ES) č. 1907/2006), ve znění pozdějších předpisů 

 

Datum vydání:14.3.2013 Folicur AL  Strana 3 (celkem 11) 

Datum revize:  12.1.2015 

Verze č.: 2 
 

 

Preventol D 7 – 

vodný roztok 

osahující 

reakční směs:    5-

chlor-2-

methylisothiazol-

3(2H)-on,                 

2-methylisothiazol-

3(2H)-on (v poměru 

3:1) 

 

55965-84-9 

 

 

26172-55-4 

247-500-7 

2682-20-4 

220-239-6 

 

T; R23/24/25 

C; R34 

R43 

N;50/53 

Acute Tox. 3; H331 

Acute Tox. 3; H311 

Acute Tox. 3; H301 

Skin Corr. 1B; H314 

Skin Sens. 1; H317 

Aquatic Acute 1; 

H400 

Aquatic Chronic 1; 

H410 

>0,1 

 

Plné znění R vět a H vět uvedených v tomto oddíle je uvedeno v oddíle 16. 

 

ODDÍL 4: POKYNY PRO PRVNÍ POMOC 

              4.1 Popis první pomoci 

                 Všeobecné pokyny 

                 Projeví-li se přetrvávající zdravotní potíže (slzení, zarudnutí, pálení očí; podráždění kůže nebo 

                 podezření na alergickou reakci apod.) nebo v případě pochybností uvědomte lékaře a poskytněte mu 

                 informace ze štítku nebo příbalového letáku. 

                 Při vyhledávání lékařské pomoci informujte o přípravku, se kterým se pracovalo a o poskytnuté první 

                 pomoci. Další postup první pomoci (i 3ubsta. následnou terapii) lze konzultovat s Toxikologickým 

                 informačním střediskem. Telefon nepřetržitě: 224919293 nebo 224915402.   

 

Při nadýchání aerosolu při aplikaci 

Přerušte práci. Přejděte mimo ošetřovanou oblast.  
 

Při zasažení kůže 

Zasažená části umyjte vodou a mýdlem a dobře opláchněte.  

 

Při zasažení očí 

                 Nejprve odstraňte kontaktní čočky, pokud je používáte, současně vyplachujte 

                 prostor pod víčky po dobu alespoň 10 minut velkým množstvím vlahé tekoucí čisté vody.  

        Kontaktní čočky nelze znova použít, je třeba je zlikvidovat.  

 

Při náhodném požití 

Vypláchněte ústa vodou.  NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Ihned vyhledejte lékařskou pomoc. 

 

 

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 

Žádné symptomy nejsou známy ani očekávány.  

 

4.3 Pokyny týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 

 

Ošetření 

Symptomatické ošetření.  

V případě požití většího množství může být proveden výplach žaludku během prvních 2 hodin. Ale 

rovněž je možno pouze podat aktivní uhlí a sulfát sodný.  



  

BEZPEČNOSTNÍ LIST 

                                        (dle Nařízení (ES) č. 1907/2006), ve znění pozdějších předpisů 

 

Datum vydání:14.3.2013 Folicur AL  Strana 4 (celkem 11) 

Datum revize:  12.1.2015 

Verze č.: 2 
 

 

Neexistuje specifický protilék.  

 

ODDÍL 5: OPATŘENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU 

              5.1 Hasiva 

 

Vhodná hasiva 

Použijte postřik vodou, pěnu vhodnou k hašení alkoholu, prášek nebo oxid uhličitý. 

 

Nevhodná hasiva 

Plný proud vody 

 

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 

 

V případě požáru se mohou uvolňovat následující plyny: 

Oxid uhelnatý (CO). 

 

5.3 Pokyny pro hasiče 

 

Zvláštní ochranné prostředky pro hasiče 

Při požáru a/nebo výbuchu nevdechujte plynné zplodiny. 

Při požáru použijte izolační dýchací přístroj. 

 

Další údaje 

                 Pokud je to technicky proveditelné a není spojeno s rizikem, odstraňte dosud požárem nezasažené 

                obaly s přípravkem z prostoru požářiště. V opačném případě ochlazujte neotevřené obaly postřikem 

                vodou. Zamezte odtékaní hasební vody do kanalizace nebo jejímu vsakování do půdy.  

 

ODDÍL 6: OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU 

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

Vyhněte se kontaktu s přípravkem nebo kontaminovaným povrchem. 

Používejte vhodné ochranné prostředky. 

 

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí 

Zabraňte proniknutí přípravku do půdy, kanalizace, povrchových vod a vodních zdrojů. V případě 

proniknutí informujte příslušný vodohospodářský orgán a orgány ochrany životního prostředí. 

 

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 

 

Čistící metody 

        Uniklý přípravek pokrýt dostatečným množstvím písku, zeminy, pilin či jiného vhodného 

        materiálu. Kontaminovaný absorbent zachytit do vhodných nádob, které lze označit a uzavřít  

        a tyto uložit před likvidací na vhodném schváleném místě. Kontaminovaná místa asanovat  

        velkým množstvím vody. K odstranění z podlahy a ostatních povrchů použít vlhký hadr. Do  

        uzavíratelných nádob také umístit všechny použité čistící pomůcky, kontaminované oděvy a  

        předměty. 

 

 

6.4 Odkaz na jiné oddíly 



  

BEZPEČNOSTNÍ LIST 

                                        (dle Nařízení (ES) č. 1907/2006), ve znění pozdějších předpisů 

 

Datum vydání:14.3.2013 Folicur AL  Strana 5 (celkem 11) 

Datum revize:  12.1.2015 

Verze č.: 2 
 

 

Informace k bezpečnému zacházení, viz. oddíl 7. 

Informace o osobních ochranných pomůckách, viz. oddíl 8. 

Informace o likvidaci, viz. oddíl 13. 

 

 

ODDÍL 7: ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ 

 

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení 

 

Pokyny pro bezpečné zacházení 

                 Při zacházení s neporušenými obaly není zapotřebí dodržovat žádná speciální opatření;  je třeba 

                dodržovat pokyny uvedené na etiketě přípravku. V případě, že nelze vyloučit expozici přípravku,  

                použít osobní ochranné prostředky v souladu s oddílem 8. Pokyny pro první pomoc jsou uvedeny 

                v oddíle 4, pro hašení požáru v oddíle 5. 

                Po ukončení práce a před jídlem, pitím a kouřením se důkladně umýt vodou a mýdlem. Před jídlem 

                odložit znečištěný oděv a ochranné pomůcky. 

 

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 

 

               Přípravek skladujte v uzavřených originálních obalech v suchých, chladných a dobře odvětraných  

               skladech. Chraňte před mrazem a přímým slunečním světlem.  Uskladnění i transport provádějte 

               odděleně od potravin, nápojů, léků, krmiv, dezinfekčních látek a jejich obalů.  

               Vhodný materiál: HDPE 

 

7.3 Specifická konečná použití 

              Dodržujte pokyny uvedené v etiketě nebo příbalovém letáku. 

 

 

ODDÍL 8: OMEZOVÁNÍ EXPOZICE / OSOBNÍ OCHRANNÉ PROSTŘEDKY 

 

8.1 Kontrolní parametry: (nařízení vlády č. 361/2007 Sb., ve znění pozdějších přepisů) 

Název Číslo CAS Obsah v % Nejvyšší přípustná 

koncentrace 

   PEL NPK-P 

N –propanol 71-23-8 > 1,00 – < 5,00 500 mg/m3  1000 mg/m3 

 

 

8.2 Omezování expozice 

Osobní ochranné prostředky 



  

BEZPEČNOSTNÍ LIST 

                                        (dle Nařízení (ES) č. 1907/2006), ve znění pozdějších předpisů 

 

Datum vydání:14.3.2013 Folicur AL  Strana 6 (celkem 11) 

Datum revize:  12.1.2015 

Verze č.: 2 
 

 

Omezování expozice: 

Individuální ochranná opatření včetně osobních ochranných pracovních prostředků 

 zabránit v přístupu nepovolaným osobám 

 používat doporučené osobní ochranné prostředky 

 po ukončení práce a před jídlem, pitím a kouřením se důkladně umýt vodou a mýdlem. 

 pracovní oděv uchovávat na odděleném místě  

 kontaminovaný oděv okamžitě vyprat 

 

 

  

Ochrana dýchacích 

orgánů: 

Není nutná   

Ochrana očí a 

obličeje: 

Není nutná 

Ochrana rukou: gumové nebo plastové rukavice, při poškození nebo znečištění uvnitř je 

okamžitě vyměňte  

Ochrana těla: Ochranný oděv, gumové nebo plastové holínky při práci v zahr. Terénu 

 

Omezování expozice životního prostředí 

 zabránit narušení obalů a uniknutí přípravku z obalů během transportu, skladování i další 

manipulace 

Další pokyny jsou uvedeny v oddílech 4 – 7. 

 

 

ODDÍL 9: FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI 

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 

 

Forma Kapalina 

Barva Bez barvy nebo slabě hnědá 

Zápach alkoholický 

 

pH 5,0 – 6,0 při 100 % (23 °C)  

 

Bod vzplanutí  69,5 °C při 1.013,3 hPa 

 

Teplota samovznícení  > 667 °C  

 

Hustota cca. 1,00 g/cm3  při 20 °C  

 

Rozpustnost ve vodě rozpustná látka 

 

Rozdělovací koeficient: 

n-oktanol/voda 

Trifloxystrobin: log Pow 4,5 při 25°C 

Tebukonazol: log Pow 3,7 

Kinematická viskozita  1,116 mm2/s při  20 °C 

 



  

BEZPEČNOSTNÍ LIST 

                                        (dle Nařízení (ES) č. 1907/2006), ve znění pozdějších předpisů 

 

Datum vydání:14.3.2013 Folicur AL  Strana 7 (celkem 11) 

Datum revize:  12.1.2015 

Verze č.: 2 
 

 

  0,726 mm2/s při  40 °C 

 

Povrchové napětí  46,7 mN/m   

 

Oxidační vlastnosti Nemá oxidační účinky 

 

Výbušnost Nevýbušný  

92/69/EEC, A.14 / OECD 113 

 

9.2 Další informace 

 

Další fyzikálně-chemická data mající vliv na bezpečnost nejsou známa. 

 

ODDÍL 10: STÁLOST A REAKTIVITA 

10.1 Reaktivita 

Stabilní při doporučených skladovacích podmínkách. 

10.2 Chemická stabilita 

Stabilní při doporučených skladovacích podmínkách 

10.3 Možnost nebezpečných reakcí 

Při správném skladování a manipulaci je stabilní. 

10.4 Podmínky, kterým je třeba se vyvarovat 

Extrémní teploty a přímé sluneční záření.  

10.5 Neslučitelné materiály 

Nejsou známy, skladujte pouze v původním obalu. 

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu 

Nepředpokládají se při běžném použití. 

 

ODDÍL 11: TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE 

11.1 Informace o toxikologických účincích 

Akutní orální toxicita LD50 (potkan) >= 5.000 mg/kg 

Akutní inhalační toxicita LC50 (potkan) > 5,604 mg/l 

Doba expozice: 4 h 

Akutní dermální toxicita LD50 (potkan) > 2.000 mg/kg 

Kožní dráždivost Nedráždí pokožku (králík) 

Oční dráždivost Nedochází k dráždění očí (králík) 

Senzibilizace Nezpůsobuje senzibilizaci (myš) 

OECD  429, kvantitativní rozbor mízní uzliny (LLNA) 

Zhodnocení toxicity při opakovaných dávkách 

 Trifloxystrobin nezpůsobil toxicitu pro specifické cílové orgány v experimentálních studiích   

 provedených zvířatech.  



  

BEZPEČNOSTNÍ LIST 

                                        (dle Nařízení (ES) č. 1907/2006), ve znění pozdějších předpisů 

 

Datum vydání:14.3.2013 Folicur AL  Strana 8 (celkem 11) 

Datum revize:  12.1.2015 

Verze č.: 2 
 

 

 Tebuconazol nezpůsobil toxicitu pro specifické cílové orgány v experimentálních studiích 

 provedených na  zvířatech.  

Zhodnocení mutagenity 

 Trifloxystrobin nevykázal mutagenní nebo genotoxické účinky při testování in vitro a in vivo.  

 Tebuconazol nevykázal mutagenní nebo genotoxické účinky při testování in vitro a in vivo.  

Zhodnocení karcinogenity 

 Trifloxystrobin nepůsobil karcinogenně v chronických krmných studiích na potkanech a myších.  

 Tebuconazol způsobil při vysokých dávkách zvýšený výskyt nádorů u myší v játrech. Mechanismus  

 vzniku nádorů není považován za relevantní pro člověka.  

Zhodnocení toxicity pro reprodukci 

 Trifloxystrobin vykázal reprodukční toxicitu ve dvougenerační studii u potkanů pouze v dávkách 

 toxických i pro rodiče zvířat. Reprodukční toxicita pozorovaná u trifloxystrobinu souvisí s toxicitou u 

 rodičů.   

 Tebuconazol vykázal reprodukční toxicitu ve dvougenerační studii u potkanů pouze v dávkách 

  toxických i pro rodiče zvířat. Reprodukční toxicita pozorovaná u tebuconazolu souvisí s toxicitou u 

  rodičů.   

Zhodnocení vývojové toxicity 

 Trifloxystrobin způsobil vývojovou toxicitu pouze v dávkách toxických pro samice. Vliv na vývoj,  

 který způsobil trifloxystrobin, souvisí s toxicitou matky.   

 Tebuconazol způsobil vývojovou toxicitu pouze v dávkách toxických pro samice.  Tebuconazol 

 způsobil zvýšený výskyt ztrát po implantaci a zvýšený výskyt nespecifických malformací.  

 

ODDÍL 12: EKOLOGICKÉ INFORMACE 

12.1 Toxicita 

Toxicita pro ryby LC50 (Pstruh duhový (Oncorhynchus mykiss))  4,4 mg/l  

Doba expozice: 96 h 

Uvedená hodnota se vztahuje k účinné látce tebuconazol. 

 LC50 (Pstruh duhový (Oncorhynchus mykiss))  0,015 mg/l  

Doba expozice: 96 h 

Uvedená hodnota se vztahuje k účinné látce trifloxystrobin. 

Toxicita pro vodní bezobratlé EC50 (Perloočka (Daphnia magna))  86 mg/l  

Doba expozice: 48 h 

Toxicita pro vodní rostliny EC50 (Pseudokirchneriella subcapitata)  3,8 mg/l  

Rychlost růstu; Doba expozice: 72 h 

Uvedená hodnota se vztahuje k účinné látce tebukonazol. 

 EC50 (Desmodesmus subspicatus)  0,0053 mg/l  

Rychlost růstu; Doba expozice: 72 h 

Uvedená hodnota se vztahuje k účinné látce trifloxystrobin. 

12.2 Perzistence a rozložitelnost 

Biologická odbouratelnost Trifloxystrobin: Není rychle biologicky rozložitelný; Koc: 2377 

Tebukonazol: Není rychle biologicky rozložitelný; Koc: 769 

12.3 Bioakumulační potenciál 

Bioakumulace Trifloxystrobin: Biokoncentrační faktor (BCF) 431 

Není bioakumulativní. 

Tebukonazol: Biokoncentrační faktor (BCF) 35-59 

12.4 Mobilita v půdě 



  

BEZPEČNOSTNÍ LIST 

                                        (dle Nařízení (ES) č. 1907/2006), ve znění pozdějších předpisů 

 

Datum vydání:14.3.2013 Folicur AL  Strana 9 (celkem 11) 

Datum revize:  12.1.2015 

Verze č.: 2 
 

 

Mobilita v půdě Trifloxystrobin: Mírně mobilní v půdách 

Tebukonazol: Mírně mobilní v půdách 

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB 

Posouzení perzistentních 

bioakumulativních a toxických 

(PBT) a vysoce perzistentních a 

vysoce bioakumulativních 

(vPvB) látek: 

Trifloxystrobin, Tebukonazol: Tato látka není považována za perzistentní, 

bioakumulativní a toxickou (PBT).  Tato látka není považována za vysoce 

perzistentní a vysoce bioakumulativní (vPvB). 

 

12.6 Jiné nepříznivé účinky 

Dodatkové ekologické informace 

Jiné nepříznivé účinky nejsou známy. 

 

ODDÍL 13: POKYNY PRO ODSTRAŇOVÁNÍ 

13.1 Metody nakládání s odpady 

Výrobek 

Případné zbytky přípravku se i s obaly předají oprávněné osobě k odstranění. 

Nevyčištěný obal 

Konečný uživatel odloží prázdný obal jako nebezpečný odpad, např. uložením do vyčleněných k tomu 

určených kontejnerů. 

Katalogové číslo odpadu 

020108 Agrochemické odpady obsahující nebezpečné látky 

Právní předpisy o dopadech: Zákon 477/2001 Sb., Zákon 185/2001 Sb.   

ODDÍL 14: INFORMACE PRO PŘEPRAVU 

Dle ADN/ADR/RID/IMDG/IATA není klasifikovaný jako nebezpečné zboží. 

 

14.7 Hromadná přeprava podle přílohy II MARPOL 73/78 a předpisu IBC 

Není relevantní pro podmínky  v České republice 

 

ODDÍL 15: INFORMACE O PŘEDPISECH 

Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se  směsi 

Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění pozdějších předpisů 

Nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP) o klasifikaci, označování a balení látek a směsí, ve znění pozdějších 

předpisů 

Nařízení (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh 

Nařízení (ES) č. 540/2011, kterým se provádí Nařízení č. 1107/2009 pokud jde o seznam schválených 

účinných látek 

Nařízení (ES) č. 547/2011, kterým se provádí Nařízení č. 1107/2009 pokud jde o požadavky na označování 

přípravků na ochranu rostlin 

Směrnice č.67/548/EEC (DSD) 

Směrnice č. 1999/45/EC (DPD) 

Zákon č. 326/2004 Sb. o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů  



  

BEZPEČNOSTNÍ LIST 

                                        (dle Nařízení (ES) č. 1907/2006), ve znění pozdějších předpisů 

 

Datum vydání:14.3.2013 Folicur AL  Strana 10 (celkem 11) 

Datum revize:  12.1.2015 

Verze č.: 2 
 

 

Zákon č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů (chemický 

zákon) 

Zákon č. 477/2001 Sb., o obalech ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů 

Úmluva o mezinárodní přepravě (COTIF), vyhlášená pod č. 8/1985 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů  

Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR), sbírka mezinárodních smluv 

č. 33/2005 

Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci ve znění pozdějších 

předpisů 

Vyhláška č. 327/2012 Sb., o ochraně včel, zvěře, vodních organizmů a dalších necílových organizmů při 

použití přípravků na ochranu rostlin 

Vyhláška č. 288/2003 Sb., kterou se stanoví práce a pracoviště, které jsou zakázány těhotným ženám, 

kojícím ženám, matkám do 9. měsíce po porodu a mladistvým 

Vyhláška č. 402/2011 Sb. o hodnocení nebezpečných vlastností chemických látek a chemických směsí a 

balení a označování nebezpečných chemických směsí   

 

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti 

Není požadováno hodnocení chemické bezpečnosti. 

 

ODDÍL 16: DALŠÍ INFORMACE 

              16.1. Seznam a slovní znění příslušných R a H vět uvedených v oddíle 3 bezpečnostního listu a seznam 

                       použitých zkratek: 

R11 Vysoce hořlavý. 

R22 Zdraví škodlivý při požití. 

R41 Nebezpečí vážného poškození očí. 

R43 Může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží. 

R50/53 Vysoce toxický pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve 

vodním prostředí. 

R51/53 Toxický pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním 

prostředí. 

R63 Možné nebezpečí poškození plodu v těle matky. 

R67 Vdechování par může způsobit ospalost a závratě. 

 

H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry. 

H302 Zdraví škodlivý při požití. 

H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci. 

H318 Způsobuje vážné poškození očí. 

H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. 

H361d Podezření na poškození plodu v těle matky. 

H400 Vysoce toxický pro vodní organismy. 

H410 Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 



  

BEZPEČNOSTNÍ LIST 

                                        (dle Nařízení (ES) č. 1907/2006), ve znění pozdějších předpisů 

 

Datum vydání:14.3.2013 Folicur AL  Strana 11 (celkem 11) 

Datum revize:  12.1.2015 

Verze č.: 2 
 

 

H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

 

Seznam použitých zkratek: 

Xn zdraví škodlivý 

Xi žíravý 

N nebezpečný pro životní prostředí 

Repr. Cat.3:  látka toxická pro reprodukci, kategorie 3 

              F: vysoce hořlavý  

Acute Tox. 4: akutní toxicita, kategorie 4 

              Repr. 2: toxicita pro reprodukci, kategorie 2 

Skin Sens. 1: senzibilizace dýchacích cest/senzibilizace kůže, kategorie 1 

              Eye Dam. 1. vážné poškození/podráždění očí, kategorie 1 

              STOT SE 3 : toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice, kategorie 3 

Aquatic Acute 1: nebezpečný pro vodní prostředí (akutní), kategorie 1 

              Aquatic Chronic 1: nebezpečný pro vodní prostředí (chronické), kategorie 1 

             Aquatic Chronic 2: nebezpečný pro vodní prostředí (chronické), kategorie 2 

              Flam. Liq. 2: hořlavá kapalina, kategorie 2                

16.2 

 

16.3 

 

 

 

16.4 

 

16.5 

 

 

16.6 

Pokyny pro školení 

Není požadováno – přípravek pro neprofesionální použití. 

Doporučená omezení použití 

Práce s přípravkem je nevhodná pro alergiky a pro těhotné a kojící ženy a pro 

mladistvé. 

Přípravek používejte výhradně v souladu s návodem k použití. 

Kontaktní místo pro poskytování technických informací: 

Bayer s.r.o., Siemensova  4, 155 00 Praha 5 – Stodůlky,    Tel.: 26610111 (847) 

Zdroje údajů použitých při sestavování bezpečnostního listu: 

Interní databáze firmy Bayer CropScience 

Safety data sheet: Folicur  AL 0,025, revision date: 03.12.2013 

Změny oproti předchozímu vydání bezpečnostního listu: vyznačeny v textu 

stínováním  

      

Bezpečnostní list obsahuje údaje potřebné pro zajištění bezpečnosti a ochrany při práci a ochrany 

životního prostředí. Uvedené údaje odpovídají současnému stavu vědomostí a zkušeností a jsou v souladu 

s platnými právními předpisy. Nemohou být považovány za záruku ve vztahu ke kterémukoli parametru 

přípravku, vhodnosti a použitelnosti výrobku pro konkrétní aplikaci a nemají rovněž ustavovat právně 

platnou základnu kontraktačních vztahů. 

 

 

 

 


